PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os
efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 034/2009
(PMRC), realizado no dia 11 (onze) de Setembro de 2009 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta objetivando: Contratação de empresa especializada para
realização de exames laboratoriais diversos de análises clínicas, para a Secretaria
Municipal de Saúde, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor
das seguintes empresas por terem satisfeito o procedimento dentro das formalidades
legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da administração: Centro de
Análises Clínicas Drª. Maria Silvia S/C Ltda (CNPJ/MF 02.262.440/0001-42).

Item Descriminação de Exames Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$)

1 Ácido urico 10 3,71 37,10
2 Amilase 8 4,70 37,60
4 Anti-DNA 5 15,59 77,95
5 Bilirrubinas totais e frações 10 3,71 37,10
6 Brucelose 4 19,80 79,20
7 Cálcio 5 5,19 25,95
8 Coagulograma 8 12,87 102,96
9 Colesterol 25 3,71 92,75

10 Coprocultura 4 11,63 46,52
11 Cortisol 4 15,59 62,36
12 CPK 6 7,67 46,02
13 Creatinina 50 3,71 185,50
14 Cretinina urinária 6 4,95 29,70
15 D'dimero 3 84,15 252,45
16 DHEA 4 16,83 67,32
17 Eletroforese de hemoglobina 4 22,27 89,08
18 FAN 5 14,35 71,75
19 Fator VIII 8 17,82 142,56
20 Fosfatase Alcalina 8 5,69 45,52
21 GAD 2 96,03 192,06
22 Gama GT 10 9,65 96,50
23 Glicose 50 3,71 185,50
24 HDL 20 4,70 94,00
25 Hemoglobina glicosilada 8 16,33 130,64
26 Hemograma 67 7,67 513,89
27 Hepatite C 8 33,66 269,28
28 HLA B27 2 42,57 85,14
29 Homocisteina 5 40,09 200,45
30 IgE Acaros 5 17,07 85,35
31 IgE Total 8 15,59 124,72
32 Latex 2 4,45 8,90
33 LDL 5 4,95 24,75
34 Leucocitos nas fezes 4 3,96 15,84
35 Lipidograma 5 14,85 74,25
36 Parasitologico 5 3,71 18,55

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

37 PCR 10 4,45 44,50
38 Perfil reumático 3 14,60 43,80
39 Pesquisa de tracoma S. Conjuntival 3 17,82 53,46
40 Pesquisa de sangue oculto fezes 4 4,95 19,80
41 Plaquetas 6 4,20 25,20
42 Potássio 15 4,45 66,75
43 PPD 4 3,96 15,84
44 Proteinuria 24 hs 5 5,44 27,20
45 PSA 8 25,98 207,84
46 Rast Leite e Derivados 6 18,81 112,86
47 Reticulocitos 5 5,69 28,45
48 Sodio 15 4,45 66,75
49 T3 8 10,89 87,12
50 T4 Livre 12 11,38 136,56
51 TAP 6 5,19 31,14
52 TC 12 3,46 41,52
53 TGO 20 4,20 84,00
54 TGP 20 4,20 84,00
55 TIG 3 4,70 14,10
56 Toxoplasmose IgG 5 16,33 81,65
57 Toxoplasmose IgM 5 17,32 86,60
58 Triglicerides 18 4,70 84,60
59 TS 12 3,46 41,52
60 TSH 30 10,89 326,70
61 Ureia 20 3,96 79,20
62 Urina 45 4,20 189,00
63 Urocultura com antibiograma 10 8,16 81,60
64 VDRL 8 4,20 33,60
65 VHS 10 3,71 37,10
66 VLDL 4 3,96 15,84

Valor total 5.897,51

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Setembro de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/